

Made with  
Organic Ingredients



SUNAB®

100% NATURAL HAIR COLOR

## User Instructions

### Preparation:

#### Qty Required:

- 20gm to 30gm – For Short Hair
- 40gm to 60gm – For shoulder length hair (Medium size hair)
- 70gm to 100gm – For waist length (Long hair)

Take required amount of powder as per hair length as mentioned above. Add hot water to Sunab Hair Color in 1:3 ratios (1 part of Sunab Hair Color and 3 part of water).

You may add or reduce the quantity of water as required to achieve a "yogurt or ketchup like" consistency for easy application. Paste should not be too thick or too thin. Apply the paste starting at the roots and spread evenly to the ends.

**Application:** Starting at the roots apply paste to hair immediately after mixing. Grey hair may require a heavier application of paste. Use the enclosed shower cap to cover hair after paste is evenly distributed

**Finish:** Wait for at least 45 to 90 minutes or more after application of paste. If a darker color is desired leave the paste on for a longer period of time. It is safe for paste to remain on hair for two to three hours. Heat can also be applied with a hair dryer during this time to intensify results.

**Rinse:** After 45 to 90 minutes rinse hair with running water until the water runs clear. No shampoo is needed. Style and dry hair as desired.

### Important Point for Sunab Hair Coloring:

- After making the paste by adding water to powder, apply it immediately. Do not leave it to set, otherwise good results will not come.
- In Order to achieve a darker color of any shade leave paste on hair for a longer duration of time and apply heat.
- When color is applied for first time, it may not provide optimal results; especially if hair has been badly damaged by chemical processing in the past or bad health of hair. As a result it may be necessary to apply product two or three times. Kindly give a gap of at least 24 hour between first and second application or between second and third application.
- Shampoo and conditioner is not required after rinsing hair but can be used if desired.
- Once the process is complete it is important to note that hair may continue to become darker over a period of up to five days.
- It is safe to use Organic hair color on hair that has been permed.
- Sunab Hair Color will not stain the skin.
- Please note that Organic Hair Color is 100% natural and is made of organic herbs only. Results may be mild in comparison to chemically based dyes. Kindly do not consider it as defect, but a beauty of Mother Nature. Please be patient and enjoys the natural results of Sunab Hair Color.
- Result may vary person to person depending on health of hair.
- Though it is 100% natural product made of organic herbs only, but if a person is sensitive or allergic to any herb, then they may have some sensitivity or allergy. Though such person are rare. Hence as a precaution we advise sensitivity test before use.
- Being 100% natural color may also vary person to person slightly. Hence to know the exact color you receive after application, hair strand test is advised before full head application, where you first test the hair color on a small portion of your hair.
- Though it is 100% natural product made of organic herbs only, but if a person is sensitive or allergic to any herb, then they may have some sensitivity or allergy. Though such person are rare. Hence as a precaution we advise sensitivity test before use.
- Being 100% natural color may also vary person to person slightly. Hence to know the exact color you receive after application, hair strand test is advised before full head application, where you first test the hair color on a small portion of your hair.
- Some people may feel slight irritation or tingling effect on scalp during application, It is due to some herbs and is normal, may vanish soon. But it persist for long then you may be sensitive to some of the herbs.

### Trouble shooting:

In very few cases because of various reasons a person may receive a purple tone after applying soft black color or orangish tone on hair after applying Brown color. Then you may take following action:

In case of purple tone you may apply paste of natural henna on hair and hair will become Blackish.

In case of Orangish tone – kindly apply paste of indigo powder and orange tone will go away.

Customer Care : 91-120-4999444

Made with  
Organic Ingredients



SUNAB®

100% NATURAL HAIR COLOR

## उपयोगकर्ता निर्देश

### बनाने की विधि:

आवश्यक मात्रा:-

- छोटे बालों के लिए – 20 ग्राम से 30 ग्राम
- कंधे तक बालों (माध्यम आकार के बालों) के लिए – 40 ग्राम से 60 ग्राम
- कमर की लंबाई तक बालों (लंबे बालों) के लिए – 70 ग्राम से 100 ग्राम

ऊपर बताई गए बालों की लंबाई के अनुसार पाउडर की निर्धारित मात्रा लें। 1:3 के अनुपात में SUNAB हेयर कलर में गर्म पानी मिलाएं (1 भाग SUNAB हेयर कलर और 3 भाग पानी)। पानी की मात्रा को कम या अधिक करके इसे दही या केचप के समान बनाया जा सकता है जिससे इसे आसानी से लगाया जा सके। पेस्ट (लेप) बहुत अधिक गाढ़ा या पतला नहीं होना चाहिए। पेस्ट को बालों की जड़ से लगाना शुरू करें और और समान रूप से अंतिम सिरों तक फैलाएं।

लगाने की विधि: मिलाने के तुरंत बाद जड़ों में लगाना शुरू कर दें। सफेद बालों के लिए और अधिक पेस्ट लगाने के आवश्यकता पड़ सकती है। पेस्ट को समान रूप से लगाने के बाद साथ में दी गयी शावर कैप से बालों को ढंक लें।

पूर्ण करना: पेस्ट लगाने के बाद 45 से 90 मिनटों या अधिक समय तक प्रतीक्षा करें। गहरे रंग के लिए पेस्ट को बालों पर और अधिक समय तक के लिए रखें। पेस्ट को बालों पर दो से तीन तक घंटे तक सुरक्षित रूप से लगा कर रखा जा सकता है। बेहतर परिणाम के लिए हेयर ड्रायर द्वारा बालों को गर्मी दी जा सकती है।

धोना: 45 से 90 मिनटों के बाद बालों में से साफ पानी निकलने तक बालों को धोएं। शैम्पू करने के आवश्यकता नहीं है। इच्छानुसार बालों को स्टाइल दें और सुखाएं।

SUNAB हेयर कलर द्वारा बाल रंगने के लिए आवश्यक बातें:

- पाउडर में पानी मिलाकर पेस्ट बनाने के बाद इसे तुरंत लगाएं। इसे रखें नहीं अन्यथा अच्छे परिणाम प्राप्त नहीं होंगे। किसी भी शेड का गहरा रंग प्राप्त करने के लिए पेस्ट को बालों पर अधिक समय तक रखें और गर्मी दें।
- पहली बार रंग करने से अच्छे परिणाम प्राप्त नहीं हो सकते। विशेष रूप से यदि बाल पूर्व में रासायनिक क्रियाओं या बालों की खराब सेहत के कारण खराब हुए हों। इसलिए इस उत्पाद को दो या तीन बार लगाना आवश्यक है। पहली और दूसरी या दूसरी और तीसरी बार के बीच कम से कम 24 घंटों का अंतर जरूर रखें।
- बालों को धोने के बाद शैम्पू या कंडीशनर लगाने की आवश्यकता नहीं है किन्तु आवश्यकता पड़ने पर इनका प्रयोग किया जा सकता है।
- ध्यान दें कि एक बार प्रक्रिया पूर्ण होने के बाद बालों का रंग पांच दिनों में और गहरा हो सकता है।
- घुंघराले किए गए बालों पर आर्गेनिक हेयर कलर का प्रयोग सुरक्षित है।
- SUNAB हेयर कलर से त्वचा पर दाग नहीं पड़ेंगे।
- कृपया ध्यान दें कि SUNAB हेयर कलर 100% प्राकृतिक है और केवल जैविक जड़ीबूटियों से ही निर्मित है, रासायनिक ड्राई की तुलना में परिणाम थोड़े कम हो सकते हैं। इसे उत्पाद की कमी नहीं बल्कि प्रकृति का गुण समझे। कृपया धैर्य रखें और आर्गेनिक हेयर कलर के प्राकृतिक परिणामों का लाभ उठाएं।
- बालों की सेहत के अनुसार प्रत्येक व्यक्ति के लिए परिणाम अलग अलग हो सकते हैं।
- जैविक हर्बों से निर्मित यह उत्पाद यद्यपि 100% प्राकृतिक है किन्तु यदि कोई व्यक्ति किसी हर्ब के प्रति संवेदनशील या एलर्जिक है तब उसे कुछ संवेदना या एलर्जी हो सकती है। हांलाकि ऐसे लोग बहुत कम होते हैं। इसलिए सावधानी के रूप में, प्रयोग से पहले संवेदन परीक्षण की सलाह दी जाती है।
- 100% प्राकृतिक होने के कारण प्रत्येक व्यक्ति के अनुसार रंग अलग-अलग हो सकते हैं। इसलिए इसको लगाने के बाद प्राप्त होने वाले रंग का पता लगाने के लिए पूरे सिर में लगाने से पहले हेयर स्ट्रैंड टेस्ट की सलाह दी जाती है, जिसमें बालों के थोड़े से हिस्से पर ही हेयर कलर का टेस्ट किया जाता है।
- हर्ब के कारण कुछ लोगों को कलर प्रयोग करते समय हल्की खुजली महसूस हो सकती है यह स्वयं ही ठीक हो जायेगी। परन्तु यदि यह लम्बे समय तक रहती है तब आप हर्ब के प्रति संवेदनशील हैं।

समस्याओं का निदान:

ऐसे मामले बहुत कम होते हैं जहां विभन्न कारणों द्वारा किसी व्यक्ति को सॉफ्ट ब्लैक रंग लगाने के बाद बैंगनी टोन या ब्राउन रंग लगाने के बाद नारंगी टोन प्राप्त हो। इस स्थिति में कृपया निम्नलिखित कार्य करें

- बैंगनी टोन की स्थिति में बालों पर प्राकृतिक हिना का पेस्ट लगाएं और बाल काले हो जाएंगे।
- नारंगी टोन की स्थिति में कृपया इंडिगो पाउडर का पेस्ट लगाएं और नारंगी टोन दूर हो जाएगी।

Customer Care : 91-120-4999444